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بازداشت دوباره
 رهبر مخالفان روسیه

آلکسی ناوالنی، رهبر مخالفان دولت روسیه  �
که یک ماه به دلیل برگزاری تظاهرات اعتراضی 
در ژانویه برای تحریم انتخابات روسیه زندانی بود، 
بلافاصله پس از آزادی بازداشت شد. اطرافیان او 
می گویند آقای ناوالنی پس از آزادی بار دیگر به 
اتهام نقض قانون تجمعات اعتراضی بازداشت 

شد.

سخت ترشدن 
دریافت گرین کارت آمریکا

به گزارش رسانه های آمریکایی، این کشور  �
قصد دارد ارائه کارت اقامت دائم را سخت تر کند. 
از این پس کسانی که کمک های دولتی دریافت 
کرده اند به راحتی نمی توانند گرین کارت دریافت 

کنند.

دیدار رئیس پارلمان عراق
با مقتدی صدر

منبعي مطلع که خواست نامش فاش نشود  �
در گفت وگو با شبکه سومریه نیوز عراق اعلام کرد 
که محمد حلبوسی، رئیس جدید پارلمان عراق 
امروز در جریان سفر خود به نجف با مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر عراق در خانه او دیدار و درباره 
تحولات سیاسی و تشکیل دولت جدید عراق 

بحث و تبادل نظر کردند.

دیدار سیسی و نتانیاهو در نیویورک
یک نویسنده نزدیک به ریاست جمهوری مصر  �

اعلام کرد که عبدالفتاح سیسی روز چهارشنبه 
در حاشیه نشست های مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل، دیدار می کند.

توافق ترامپ و امیر کویت بر سر  قطر
لورانس سیلورمن، سفیر آمریکا در کویت  �

یکشنبه اعلام کرد که صباح الاحمد الصباح، امیر 
کویت و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
درباره ضرورت حل وفصل هر چه سریع تر بحران 
قطر با عربستان، امارات، بحرین و مصر توافق 

کردند.

ترامپ و آبه در نیویورك دیدار کردند
جنگ خاموش 

۲ ابرقدرت اقتصادي
نخست وزیر ژاپن اعلام کرد که مذاکرات سازنده اي  �

درباره تجارت با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در نیویورک داشته است. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاري رویترز، شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن 
در نیویورک پس از ضیافت شام با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران گفت آنها 
درباره تجارت و سرمایه گذاري گفت وگو کرده و بر 
تعهداتشان براي خلع سلاح هسته اي در شبه جزیره 
کره تأکید کردند. آبه اعلام کرد: من مذاکرات 
درباره تجارت را با ترامپ بعد از دیدار وزیر اقتصاد 
کشورمان با نماینده تجاري آمریکا ادامه خواهم داد.
آبه و ترامپ قرار است فردا اجلاسي در حاشیه 
نشست مجمع عمومي سازمان ملل در نیویورک 
برگزار کنند. قرار است پیش از این اجلاس، 
مذاکره کنندگان ارشد تجاري دو کشور از جمله وزیر 
اقتصاد ژاپن و نماینده تجاري آمریکا دومین دور 

مذاکرات تجاري را برگزار کنند.
ترامپ در پیامي در توییتر پیش از سفر به 
نیویورک اعلام کرد: به نیویورک مي روم، قرار است 
با آبه مذاکراتي درباره تجارت و حوزه نظامي برگزار 
کنم. ما اقدامات بسیاري براي کمک به ژاپن انجام 
داده ایم و مي خواهیم شاهد روابط دوطرفه باشیم. 
آبه نیز اعلام کرد: آمریکا و ژاپن درباره کره شمالي 

در تماس و ارتباط نزدیک با یکدیگر به سر مي برند.
ترامپ در پیامي در توییتر پیش از برگزاري 
ضیافت شام با نخست وزیر ژاپن اعلام کرد: آبه، 
نخست وزیر ژاپن به برج ترامپ براي ضیافت شام 
مي آید اما مسئله مهم تر این است که او به یک 
پیروزي بزرگ در ژاپن دست یافته است. من به 

نمایندگي از مردم آمریکا تبریک مي گویم.
مذاکرات تجاري میان دو طرف در حالي برگزار 
مي شود که ترامپ تهدید کرده که تعرفه ۲۵درصدي 
را در واردات خودرو از ژاپن و دیگر کشورها اعمال 
کند. وزیر تجارت ژاپن نیز در واکنش به این تهدید 
هشدار داد که در صورت وقوع این مسئله اقدامات 
متقابل اتخاذ مي شود. بر اساس گزارش کیودونیوز، 
اگر آمریکا اعمال تعرفه هاي بیشتر بر بخش 
خودروسازي ژاپن را به تعویق اندازد، توکیو ممکن 
است رویکرد دوجانبه را بپذیرد. هارومي تاگوچي، 
تحلیلگر ژاپني مؤسسه «آي اچ اس مارکت» مي گوید: 
اگر ترامپ در زمینه اختلافات تجاري با چین و 
معاهده تجاري آمریکاي شمالي (نفتا) به توافق یا 
قراردادي دست یابد، بسیار محتمل است که تمرکز 

خود را بر ژاپن قرار خواهد داد.

پیروزي اپوزیسیون مالدیو 
در انتخابات

کاندیداي اپوزیسیون مالدیو روز گذشته پیروزي  �
خود را در انتخابات ریاست جمهوري این کشور اعلام 
کرد و دولت آمریکا به او تبریک گفت. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاري آسوشیتدپرس، برگزاري 
انتخابات ریاست جمهوري در مالدیو به نظر یک 
رفراندوم براي دموکراسي نوپاي این کشور محسوب 

مي شود.
پیروزي ابراهیم محمد صالح، کاندیداي 
اپوزیسیون مالدیو غیرمنتظره بود و حامیانش به 
خیابان ها آمده و درحالي که پرچم این کشور را در 

دست داشتند، شادماني مي کردند.
صالح به تلویزیون دولتي این کشور گفت: از یمین 
مي خواهم به اراده ملت احترام گذاشته و اجازه 
انتقال مسالمت آمیز قدرت را بدهد. او افزود: پیام 
روشن است؛ مردم خواهان عدالت و ثبات هستند و 

ما براي تحقق آن تلاش خواهیم کرد.
اپوزیسیون بیم آن را داشت که یمین عبدالقیوم، 
رئیس جمهوري مالدیو که نخستین دوره فعالیتش 
در این سمت با سرکوب رقباي سیاسي روبه رو 
بود، در انتخابات دست ببرد و تقلب کند. یمین در 
کنفرانس خبري خاطرنشان کرد ملت مالدیو چیزي 
را که مي خواست انتخاب کرد. او افزود: من نتایج 
انتخابات را پذیرفتم و با ابراهیم محمد صالح 
که رأي دهندگان به عنوان رئیس آینده انتخابش 

کرده اند، دیدار داشتم و به او تبریک گفتم.
احمد طلال، یکي از اعضاي سابق کمیسیون 
حقوق بشر مالدیو و یکي از پروژه هاي هماهنگ کننده 
در دیده بان غیردولتي شفافیت مالدیو در این باره 
گفت:  مردم انتظار چنین نتیجه اي را نداشتند. با 
وجود جو نامناسب در کشور، مردم عقاید خود را 

اعلام کردند.
صالح ۵۶ساله در جریان چندین دهه حکومت 
استبدادي یک فعال حامي دموکراسي بود و سابق 
بر این هم رهبر اکثریت پارلمان این کشور محسوب 
مي شد. وي پس از آنکه چهره هاي برجسته 
اپوزیسیون مالدیو توسط دولت این کشور به زندان 
افتاده یا تبعید شدند، کاندیداي ریاست جمهوري 

حزب دموکراتیک مالدیو شد.
محمد نشید، رئیس جمهوري سابق مالدیو و 
رهبر این حزب که اکنون در سریلانکا در تبعید به سر 
مي برد، امید داشت که بتواند در این انتخابات حضور 
یابد و رقابت کند اما رد صلاحیت شد. در همین حال، 
وزارت خارجه آمریکا به مردم مالدیو براي برگزاري 
انتخابات صلح آمیز و دموکراتیک تبریک گفت و 
هدر ناوئرت، سخنگوي این وزارتخانه نیز به پیروزي 
اپوزیسیون در مالدیو اشاره و بر احترام گذاشتن به 

خواسته مردم این کشور تأکید کرد.

خبر

سقوط هواپیمای نظامی روسیه در سوریه که هفته 
گذشته به کشته شدن همه سرنشینان این هواپیما منجر 
شد، حالا یکی از کابوس های اسرائیل را تعبیر می کند: 
ارسال سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ روسیه به 
سوریه. روز گذشته و یک هفته بعد از سقوط هواپیمای 
نظامی روسیه، وزیر دفاع این کشور اعلام کرد که مسکو 
با ارسال سیستم دفاع موشکی پیشرفته اس-۳۰۰ به 
سوریه در دو هفته آتی، سیستم دفاع هوایی این کشور 

را تقویت می کند. 
هم زمان با بالاگرفتن تنش میان روسیه و اسرائیل 
بر سر سرنگونی هواپیمای نظامی روسیه در سوریه، 
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، روز دوشنبه در 
بیانیه ای تلویزیونی اعلام کرد که تصمیم ارسال این 
سیستم دفاع موشکی پیشرفته به سوریه از سوی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، گرفته شده و 
یکی از اقداماتی است که در پاسخ به سرنگون کردن 
هواپیمای نظامی روسیه صورت گرفته است. آن طور 
که کرملین اعلام کرده، نصب سامانه اس-۳۰۰ به 
منظور افزایش امنیت ارتش روسیه در سوریه است و 
این سامانه هیچ کشور سومی را هدف قرار نمی دهد. 
همچنین به گفته شویگو، سیستم دفاع موشکی 
اس-۳۰۰ توان رزمی نیروی هوایی سوریه را به شکل 
قابل ملاحظه ای افزایش خواهد داد. سرگئی شویگو 
درباره قابلیت های این سامانه دفاعی هم گفت که 
سامانه مدرن اس-۳۰۰ قادر به رهگیری سلاح های 
هوایی تا فاصله ۲۵۰ کیلومتری است و می تواند 
هم زمان به چندین هدف شلیک شود. اس-۳۰۰ از 
پدافندهای هوایی پیشرفته ای است که از آن برای 
رهگیری جنگنده ها و موشک های قاره پیما استفاده 
می شود. پدافند هوایی اس-۳۰۰ می تواند هم زمان 

اهداف متعددی را در آسمان ردیابی کند. 
روسیه در حالی تا دو هفته آینده سامانه موشکی 
اس-۳۰۰ را به سوریه تحویل می دهد که ارسال این 
سامانه بارها به دلیل مخالفت اسرائیل متوقف شده 
بود. آخرین بار روسیه حدود پنج سال پیش تحویل 
پدافند اس-۳۰۰ به سوریه را به درخواست اسرائیل 
متوقف کرده بود. این بار اما به قول وزیر دفاع روسیه 
شرایط تغییر کرده است: «من تأکید می کنم که در سال 
۲۰۱۳ به درخواست طرف اسرائیلی ما تحویل سیستم 
اس-۳۰۰ را متوقف کردیم. این سامانه آماده ارسال 
بود و نیروهای سوریه در حال آموزش های لازم در 
این زمینه بودند. اکنون موقعیت تغییر کرده است و 

مسئولیت این تغییر با ما نیست».
مسکو اسرائیل را به خاطر سقوط هواپیمای نظامی 
خود و کشته شدن ۱۵ سرنشین آن مقصر می داند. 
هرچند اسرائیل می گوید قصور سیستم دفاع هوایی 

سوریه به سقوط این هواپیما منجر شده است. 
نظامی هواپیمای  سپتامبر،   ۱۸ دوشنبه، 

ایلوشین  ـ۲۰ روسیه در حال بازگشت به پایگاه هوایی 
حمیمیم بود که چهار جنگنده اف  ـ۱۶ اسرائیلی در 
حال هدف قراردادن مناطقی در لاذقیه بودند. سامانه 
دفاع هوایی اس-۲۰۰ ارتش سوریه با این حمله مقابله 
می کرد که اشتباها هواپیمای نظامی روسیه با ۱۵ 
سرنشین مورد اصابت قرار گرفت و در دریای مدیترانه 

سقوط کرد. هر ۱۵ سرنشین هواپیما کشته شدند. 
وزارت دفاع روسیه که از قصور اسرائیل در این 
حادثه گزارش داده، می گوید خلبان های اسرائیلی از 
هواپیمای روسی به عنوان سپر دفاعی استفاده کرده 
و آن را در معرض موشک های سوریه قرار داده اند. 
ارتش اسرائیل در واکنش، هرگونه مسئولیت در سقوط 
هواپیمای روسیه را رد کرده و گفته است: «نیروی 
هوایی اسرائیل پشت هیچ هواپیمایی پنهان نشده 
و در زمان سرنگونی هواپیمای روسیه، هواپیماهای 

اسرائیلی در آسمان اسرائیل بوده اند».
سرلشکر ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع 
روسیه، روز یکشنبه گفت: «اقدامات خلبانان اسرائیلی 
که به مرگ ۱۵ نظامی روس منجر شد، در بهترین حالت 
یا فاقد استانداردهای حرفه ای یا اقداماتی اهمال کارانه 

و مجرمانه بودند».
به  گفته کوناشنکوف، اسرائیل تنها یک دقیقه قبل از 
حمله، روسیه را در جریان آن قرار داده و این نقض 
توافق سال ۲۰۱۵ بین آنها از سوی اسرائیل است. او 
همچنین افزود جنگنده های اسرائیلی حتی بعد از 
اصابت راکت پدافند سوری به هواپیمای ایلوشین ـ۲۰، 
به مدت ۱۰ دقیقه به عملیات خود ادامه دادند و ۵۰ 
دقیقه بعد پیشنهاد کمک دادند. به گفته سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه، اسرائیل نیروهای روسیه را گمراه 
کرده و گفته است هواپیماهای اسرائیلی در شمال 
سوریه در حال عملیات هستند، درحالی که آنها در 

غرب سوریه و در لاذقیه دست به عملیات زده بودند. 
سقوط هواپیمای نظامی روسیه که به تنش میان 
مسکو و تل آویو منجر شد، بدترین رویارویی تصادفی 
روسیه و سوریه از زمان مداخله نظامی مسکو در این 
کشور بود که از سپتامبر ۲۰۱۵ در حمایت از دولت بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه، آغاز شد. از زمان ورود 
به جنگ سوریه، روسیه همواره چشم خود را روی 
حملات اسرائیل به خاک سوریه بسته است. به  گفته 
مقامات اسرائیلی، اسرائیل از دو سال پیش حدود ۲۰۰ 
حمله هوایی در سوریه داشته است. در چند سال اخیر، 
اسرائیل و روسیه یک خط تلفنی ویژه را برای جلوگیری 
از برخورد هوایی جنگنده های خود در آسمان سوریه 
برقرار کرده بودند. مقامات نظامی اسرائیل در گذشته 
بارها کارآمدی این خط تلفنی را ستوده بودند. بااین حال 
به گزارش روزنامه هاآرتص؛ مقامات اسرائیلی گفته  اند 
پس از این رویداد واقعیت تازه ای برای اسرائیل به 

 وجود آمده است.

رهبران و دیپلمات های ارشد جهان از امروز 
سرنوشت چالش های مهم جهان را تعیین می کنند، 
اما فقط در سخنرانی. اصولا سازمان ملل تعهد 
نامحدودی برای سخنرانی ها و صدور اعلامیه 
دارد، اما توانایی این سازمان برای مقابله عملی با 

چالش ها، بسیار محدود و ناچیز است. 
مأموریت سازمان ملل در ۷۶سالی که از تأسیس 
آن می گذرد، تغییر نکرده است: صلح جهانی، 
دوستی میان دولت های عضو، توسعه و حمایت 
از حقوق  بشر. این بوروکراسی قدیمی و پرهزینه، 
اما ناکارآمد، در سال های اخیر صدای اعتراض 
سیاست مداران، رسانه ها و حتی کارکنان سازمان 
ملل را بلند کرده است. مالیات دهندگان در سراسر 
جهان سالانه ۱۳ میلیارد دلار بودجه این سازمان را 
پرداخت می کنند. در این میان، کشورهای کوچک تر 
هم اعتراض می کنند که سازمان ملل وابستگی 
زیادی به کمک های کشورهای مهم و ثروتمند دارد 
و نمی تواند در زمان تصمیم گیری، مستقل و عادلانه 
عمل کند. همین اقتدار کم رنگ سازمان ملل نیز 
امسال با اعتراض برخی کشورها ازجمله میانمار و 
ایالات متحده روبه رو شد؛ طوری که آن را مداخله در 

امور داخلی خود دانستند. 
با افزایش اعتراض ها به هزینه بسیار زیاد و کارایی 
ناچیز این ماشین ۷۶ساله، رهبران برخی کشورهای 
مهم در جامعه جهانی ازجمله آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، شی جینپینگ، رئیس جمهور چین 
و جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، تصمیم گرفتند 
در مجمع عمومی امسال سازمان ملل شرکت نکنند. 
در چنین شرایطی این سؤال مطرح می شود که آیا 

جهان به سازمان ملل نیاز دارد؟ 
۲ وجهه متناقض

برای پاسخ به این پرسش باید این نکته را 
مدنظر قرار داد که سازمان ملل حداقل دو چهره 
کاملا متناقض دارد؛ چهره ای که در برابر ما قرار 
دارد، ساختمان بزرگی است که رهبران جهان در 
آن فرصت می یابند سخنرانی کرده، دیدگاه ها و 
سیاست های خود را تشریح و تصمیم های جمعی 
را در قبال چالش های جهانی، مأموریت های 
صلح بانی و اعمال تحریم اتخاذ کنند. چهره دیگر 
سازمان ملل، بزرگ ترین ماشین توسعه جهان است 
که ده ها  هزار نفر را در سراسر جهان در استخدام 
خود دارد و مأموریت بهبود وضعیت کودکان، 
حمایت از پناه جویان، بهداشت و سلامت جهانی و 

 هزاران چالش دیگر را بر عهده دارند. 
از نقطه نظر سیاسی، بزرگ ترین محدودیت 
پیش روی سازمان ملل، تعادل نداشتن قدرت میان 
اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل (ایالات 
متحده، بریتانیا، چین، فرانسه و روسیه) و دیگر 
اعضاست. اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
می توانند هرگونه تصمیمی را ازجمله درباره اعمال 
تحریم، مأموریت های صلح بانی و هر تصمیم 
دیگری در راستای حفاظت از خود در برابر نظارت 
سازمان ملل وتو کنند. برای نمونه، شورای امنیت 
سازمان ملل با وجود نقض گسترده حقوق  بشر و 
اعمال محدودیت های شدید برای حدود یک  میلیون 
شهروند مسلمان در چین، تاکنون هیچ تحریمی 
علیه این کشور اعمال نکرده است. این شورا تنها 
زمانی می تواند چین را تحریم کند که این کشور 
به تحریم خودش رأی مثبت دهد. مشابه همین 
وضعیت را درباره مداخله نظامی در سوریه در سال 
۲۰۱۴ شاهد بودیم. روسیه به عنوان مهم ترین حامی 
حکومت بشار اسد، پیشنهاد سازمان ملل را برای 

مداخله نظامی در سوریه وتو کرد. 
از سوی دیگر، سازوکاری که برای تأمین بودجه 
سازمان ملل تعریف شده است نیز باعث نفوذ بیشتر 
کشورهای ثروتمند می شود. سهم تأمین کنندگان 
بودجه سازمان ملل بر اساس میزان تولید ناخالص 

داخلی کشورها و همچنین بدهی آنها تعیین 
می شود. به این ترتیب، ایالات متحده با اختلاف 
زیاد، بزرگ ترین تأمین کننده بودجه سالانه سازمان 
ملل محسوب می شود. این کشور ۲۲ درصد بودجه 
سالانه سازمان ملل و ۲۵ درصد بودجه سالانه 
صلح بانان را فراهم می کند. با توجه به چنین آماری، 
اگر تهدیدهای اخیر دونالد ترامپ و جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید، مبنی بر قطع سهم 
سالانه واشنگتن به کمیسیونر عالی حقوق  بشر 
سازمان ملل متحد عملی شود، ادامه فعالیت این 

سازمان تقریبا غیرممکن خواهد بود. 
به این ترتیب، سازمان ملل به ابزاری در خدمت 
منافع سیاسی کشورهای قدرتمند تبدیل می شود 
و سرنوشت  میلیون ها انسان آسیب پذیر با مخاطره 
روبه رو خواهد شد. بهترین نمونه آن را در هفته های 
اخیر از سوی دولت ترامپ شاهد بودیم. دولت 
آمریکا به تازگی سهم آژانس امدادرسان و کاریابی 
سازمان ملل برای خاورمیانه (آنروا) را قطع کرد. 
واشنگتن چنین اقدامی را برای اعمال فشار بر 
تشکیلات خودگردان فلسطینی با هدف پذیرش 
شرایط جدید صلح با اسرائیل انجام داد، اما این 
آژانس مأموریتی بشردوستانه دارد و بودجه آن 
صرف مدارس و کلینیک های درمانی و دیگر خدمات 
ضروری می شود. در همین حال، متئو سالوینی، وزیر 

کشور دولت راست گرای افراطی ایتالیا، نیز تهدید 
کرد اگر سازمان ملل بازرسانی برای تحقیق درباره 
اعمال خشونت علیه مهاجران به این کشور اعزام 
کند، سهم سالانه ایتالیا به سازمان ملل قطع خواهد 

شد. 
عوامل داخلی

در کنار این عوامل خارجی، در داخل سازمان ملل 
نیز روند بوروکراتیک آن مانع بزرگی در به ثمررسیدن 
تلاش ها برای بهبود وضعیت جهان محسوب 
می شود. بارها مشاهده شده چند آژانس مختلف 
روی یک موضوع با یک هدف مشخص فعالیت 
می کنند. هر ابتکار تازه ای هم باید از پیچ وخم طولانی 
مجوزها و پرونده ها عبور کند و این سلسله مراتب و 
روند طولانی آن، می تواند تأثیری منفی بر نتیجه 
اقدامات داشته باشد. یکی از نمونه هایی را که مربوط 
به ساختار داخلی سازمان ملل می شود، می توان در 
پرونده آزار جنسی صلح بانان سازمان ملل مشاهده 
کرد. تنها در سال ۲۰۱۶ حدود ۳۰۰ گزارش از اعمال 
خشونت و آزار جنسی از سوی صلح بانان کشورهای 
مختلف که زیر نظر سازمان ملل در آفریقا فعالیت 
می کردند، منتشر شد، اما حدود دو سال طول کشید 
تا بالاترین مقام سازمان ملل برای جلوگیری از 
تکرار آن اقداماتی را انجام دهد. اوایل سال جاری 
میلادی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل و 
میشل باشله، بالاترین مقام در حوزه حقوق  بشر 
این سازمان، از برنامه هایی برای اصلاحات گسترده 
در ساختار سازمان ملل خبر دادند. آنها بدون اشاره 
به جزئیات این برنامه، فقط به این سخنان بسنده 
کردند که با اجرائی شدن این برنامه ها، سرعت عمل 
و مسئولیت پذیری سازمان ملل افزایش خواهد 
یافت و همچنین ترتیبات مؤثرتری را برای حمایت 
و حفاظت از افشاکنندگان اقدامات غیرانسانی و 
غیرقانونی مأموران تحت مدیریت سازمان ملل 
اتخاذ خواهد کرد. با وجود انتقادهای زیادی که در 
سال های اخیر به سازمان ملل شده است، بر اساس 
یک نظرسنجی، هنوز حدود ۵۵ درصد شهروندان در 
ایالات متحده اعتقاد دارند جهان به سازمان ملل نیاز 
دارد و همکاری های بین المللی نقشی انکارناپذیر در 
صلح و ثبات جهانی دارند. مهم ترین دلیل برای لزوم 
انجام اصلاحات اساسی در ساختار سازمان ملل، 
انتظارات مردم جهان است. مردم در تمام کشورهای 
جهان به سازمانی نیاز دارند که تعهدی جدی به 

صلح و سلامت جهانی داشته باشد. 

آغاز مجمع عمومی سازمان ملل در میانه انتقادها از این نهاد

۲ چهره متناقض یک نهاد

روسیه سامانه دفاعی اس-۳۰۰ را به سوریه تحویل می دهد
تعبیر یک کابوس
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